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WYJAŚNIENIE NR 1 ORAZ ZMIANA NR 1 

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

Gmina Miejska Zgorzelec, jako Zamawiający , informuje, iż  

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym  

w trybie podstawowym bez negocjacj i pod nazwą: „Przebudowa ul. 

Konarskiego w Zgorzelcu”  w dniu 03 stycznia br., zgodnie z art. 284 

ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1710  ze zm.), wpłynął wniosek od 

Wykonawcy o wyjaśnienie treści SWZ.  

W związku z powyższym Zamawiający, działając zgodnie z art. 284  

ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ww. ustawy, przekazuje treść zapytań, 

zachowując ich oryginalną pisownię, wraz z wyjaśnieniami oraz 

dokonuje zmiany treści SWZ w sposób niżej wskazany:  

 

I. Zgodnie z art. 284 ust. 2  i ust. 6 Zamawiający udziela wyjaśnień 

SWZ w odpowiedzi na nw. zapytania:  

 

Pytanie nr 3: 

Na w/w rozwinięciach sieci jest zaprojektowany separator –  brak 

rozwiązań odprowadzenia wód z separatora oraz brak danych 

technicznych separatora oraz nie ujęto separator w przedmiarze.  

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zaprojektowany separator oraz odcinek kanalizacji  od studni S03 do 

separatora nie jest przedmiotem postępowania. Został wykonany w I 

etapie robót w 2017r.  

 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę zaprojektowanych rur 

kanalizacj i deszczowej na, powszechnie stosowane, równoważne  

w średnicach rury PCV, np. o SDR 17? 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Należy zastosować rury zgodne z dokumentacją  projektową 

podstawową dotyczącą  kanalizacji  deszczowej.  

 

Pytanie nr 5: 

Co prawda w PZT branży drogowej naniesiono sieć projektowanej 

kanalizacj i deszczowej, lecz jest to bardzo mało czytelne oraz brak 

podstawowych danych. Kolor jest jednaki z innymi oznaczeniami 

drogowymi. Ponadto brak jest podstawowych oznaczeń N r studni  

i  wpustów ulicznych oraz czytelnych tras kanałów, spadków i średnic. 

Istniejący stan rzeczy znacznie utrudnia ustalenie np. : zegarów studni, 



z właściwymi kątami wlotów  i  wylotów  kanałów, co jest istotne dla 

wyceny dostaw studni systemowych.  

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający poprzez zamieszczenie dokumentacji projektowej 

podstawowej –  zgodnie z dokonaną zmianą Nr 1 treści SWZ  w dniu 

05.01.br., uszczegółowił zakres kanalizacji deszczowej przewidzianej 

do przebudowy. 

 

Pytanie nr 7: 

W opisie technicznym zamieszczono informacje, że w zakresie 

przebudowy ul icy Konarskiego, etapy I,II,III: „Pas drogowy ul. 

Konarskiego jak i pozostałe elementy terenu objęte przedmiotowym 

opracowaniem są intensywnie zabudowane sieciami podziemnymi do 

których zaliczyć należy: a) sieci teletechniczne, b) sieci ciepłownicze, 

c) sieci wodociągowe, d) sieci kanalizacji  deszczowej i  sanitarnej, e) 

sieci gazowe, f) sieci elektroenergetyczne wraz z siecią oświetlenia 

ulicznego.” Natomiast brakuje informacji czy infrastruktura ta jest czy 

nie jest kolizyjna z zaprojektowanymi elementami drogowymi  

i  kanalizacj i deszczowej. Czy Zamawiający takie oświadczenie 

Projektanta zamieści?  

Odpowiedź na pytanie nr 7:  

Wykonawca ma obowiązek uzgodnienia we własnym zakresie i  na 

własny koszt wszelkich prac wykonywanych w miejscach zbliżeń, 

skrzyżowań z innymi przewodami podziemnymi lub w miejscach koli zji   

z infrastrukturą nadziemną, z właścicielami lub zarządcami ww. 

infrastruktury, w przypadku wystąpienia prac związanych z usunięciem 

kolizj i to wykonawca w ramach ceny ryczałtowej zobowiązany jest 

uzyskać uzgodnienie/warunki techniczne usunięcia kolizj i  i ją usunąć  

w porozumieniu z właścicielem sieci.  

 

Pytanie nr 8:  

W nawiązaniu do powyższego, czy Zamawiający dysponuje stosownymi, 

aktualnymi uzgodnieniami z Gestorami w/w sieci? Jeśli tak, czy zostaną 

opublikowane? 

Odpowiedź na pytanie nr 8:  

Wykonawca wszelkie uzgodnienia z gestorami sieci - jeśl i  będą 

wymagane - musi uzyskać we własnym zakresie.  

 
Pytanie nr 9:  

Jeśli stosowne uzgodnienia z Gestorami sieci mają być w zakresie 

wykonawcy, to należy l iczyć się z długotrwałym okresem uzyskania 

nowych uzgodnień, bez których wykonawca nie może wykonywać 

żadnych prac w pobliżu infrastruktury. Czy Zamawiający wziął taką 

możliwość pod uwagę?  

Odpowiedź na pytanie nr 9:  

Jak w odpowiedzi na pytanie nr  8. 



 
Pytanie nr 10:  

W opisie technicznym w punkcie 6 jest zapis:  „W przypadku 

wystąpienia w podłożu rodzimym gruntów innych niż G1 (gruntów 

wątpliwych –  G2 lub wysadzinowych –  G3/G4) do nw. warstw 

konstrukcyjnych należy doliczyć wzmocnienie gruntów rodzimych 

poprzez ich wymianę lub wykonanie warstwy stabilizacji z 

wykorzys taniem cementu lub aktywnych popiołów.„  

Jak wykonawca ma przewidzieć, obmierzyć i wycenić takie przypadki. 

Czy roboty takie, jeśli  wystąpią, zostaną uznane jako dodatkowe  

i konieczne? 

Odpowiedź na pytanie nr 10:  

W projekcie technicznym branży drogowej w pkt. 6 Rozwiązania 

konstrukcyjne obiektu oraz geotechniczne warunki jego posadowienia 

zostało opisane wykonanie wymiany warstw konstrukcyjnych jezdni 

drogi ul. Konarskiego pozostałych elementów jej pasa drogowego 

ograniczając i lość robót ziemnych do niezbędnego minimum. 

Zamawiający w celu uszczegółowienia opisu przedmiotu zamówienia 

załączył również przedmiar robót w którym w poz. 31. (Warstwy 

konstrukcyjne jezdni elementów pasa drogowego) zostało wskazane 

wykonanie podbudowy betonowej bez dylatacji  –  grubość warstwy po 

zagęszczeniu 12 cm. Pozycja ta została wskazana w celu uniknięcia 

wątpl iwości Wykonawcy i ewentualnych roszczeń do robót dodatkowych 

na etapie realizacj i  prac.  

 

Pytanie nr 13:  

W opisie technicznym w pkt. 4.2.2. jest zapis  „ Sieć oświetlenia 

ulicznego Zgodnie z informacją zawartą w podstawowym projekcie 

budowlanym zatwierdzonym ostateczną i aktualną decyzją 

pozwolenia na budowę nr 344/2016 z dnia 19.09.20216 r. wydaną 

przez Starostę Zgorzeleckiego –  „Wszelkie prace na istniejącej 

sieci oświetlenia drogowego są przedmiotem odrębnego 

opracowania projektowego”. Czy Zamawiający opublikuje te 

rozwiązania projektowe?  

Odpowiedź na pytanie nr 13:  

Zamawiający nie udostępni publikacj i opracowania projektowego 

dotyczącego branży oświetleniowej, ponieważ rozwiązanie projektowe  

w zakresie oświet lenia nie stanowi przedmiotu zamówienia. Zostało ono 

już wykonane i jest oświetleniem funkcjonującym. Natomiast ze względu 

na kolizję z elementami projektowanej przebudowy drogi należy 

dokonać przestawienia 9 sztuk punktów oświet leniowych.  

 
Pytanie nr 14:  

W przedmiarze ujęto pozycje dotycząca przestawienia 9 słupów 

oświet lenia ul icznego. Czy Zamawiający wskaże o które słupy chodzi?  



 

Odpowiedź na pytanie nr 14:  

Zgodnie z projektem technicznym branży drogowej korekta loka l izacj i 

kolidujących z nowo projektowanym układem drogowym istniejących 

słupów oświetlenia ulicznego zostanie uzgodniona z Zamawiającym  na 

etapie realizacj i przedmiotowego obiektu budowlanego.  Lampy 

kolidujące zgodnie z PZT.  

 

Pytanie nr 15:  

W opisie technicznym jest zapis:  „W ramach planowanych robót 

budowlanych należy również wykonać zabezpieczenie odkrytych 

(poza sieciami, które planuje się przebudować w ramach niniejszej 

dokumentacji projektowej), w trakcie prowadzenia robót sieci 

doziemnych, dwudzielnym i rurami osłonowymi. Ww. zabiegi 

zostaną wykonane na istniejących doziemnych liniach 

energetycznych oraz teletechnicznych. Przedmiotowe roboty muszą 

być bezwzględnie prowadzone pod nadzorem upoważnionych 

przedstawicieli gestorów sieci, po uprzednim ich pow iadomieniu 

przez Wykonawcę robót i  wystąpieniu o przeprowadzenie stałego 

nadzoru właścicielskiego”. Bez aktualnych warunków i uzgodnień  z 

Gestorami istniejących sieci, na etapie wyceny zakresu zadania nie ma 

żadnej możliwości dokładnie określ ić i le i które odcinki sieci należy 

obudować rurami dwudzielnymi. Można to określ ić na etapie 

wykonawstwa zadania. Czy Zamawiający uzna roboty te, jako konieczne 

i  dodatkowe?  

Odpowiedź na pytanie nr 15:  

Wykonawca wszelkie uzgodnienia z gestorami sieci - jeśl i  będą 

wymagane - musi uzyskać we własnym zakresie. Dotyczy to również 

uzgodnienia zastosowania dwudzielnych rur osłonowych.  

 

Pytanie nr 16:  

Czy Zamawiający jest w posiadaniu informacji czy w zakresie robót 

zadania są ułożone przewody świat łowodowe w mikrorurkach, po za 

trasami kanalizacji TT? Jeśli tak to czy je opublikuje?  

Odpowiedź na pytanie nr 16:  

Nie, Zamawiający nie posiada informacji o przebiegu sieci 

światłowodowej poza trasami kanalizacji  TT.  

 
Pytanie nr 17  

Czy w ofercie należy wyceniać wykonanie inwentaryzac j i  kanalizacji 

TT? W zakresie zlokalizowane są kanalizacje NETIA (oznaczone dialog) 

i ORANGE (oznaczone TP) (jest możliwe, że oznaczenia na pokrywach 

są nieprawdziwe).  

Odpowiedź na pytanie nr 17  

Zamawiający wymaga uzyskania uzgodnienia z gestorami sieci 

wszelkich prac wykonywanych w miejscach zbliżeń, skrzyżowań  



z innymi przewodami podziemnymi lub w miejscach kolizji z 

infrastrukturą nadziemną. Ponadto w przypadku wystąpienia prac 

związanych z usunięciem kolizji  to wykonawca w ramach ceny 

ryczałtowej zobowiązany jest uzyskać uzgodnienie/warunki techniczne 

usunięcia kolizj i i ją usunąć w porozumieniu z właścicielem sieci.  

 

Pytanie nr 18 

W opisie technicznym zawarto informację, że wykonawca winien 

opracować i zatwierdzić projekt docelowej organizacji ruchu, j eszcze 

przed rozpoczęciem robót. W projekcie umowy paragraf 7, ust. 3 pkt 8 –  

nie ujęto wymogów terminowych opracowania i zatwierdzenia PDORD. 

Jaki termin wyznacza zatem Zamawiający na w/w opracowania  

i zatwierdzenia dla PDORD? 

Odpowiedź na pytanie nr 18  

Wykonanie projektu docelowej organizacji ruchu oraz jego 

zatwierdzenie i  wdrożenie powinno być tożsame z terminem wykonania 

przedmiotu umowy.  

 

Pytanie nr 19  

W zakresie robót zlokalizowane kanalizacje TT, część widoczna studni 

jest w bardzo złym stanie technicznym, (szczególnie studnie z 

oznaczeniem TP) czy należy wycenić wymianę ram i pokryw studni 

teletechnicznych? 

Odpowiedź na pytanie nr 19  

Należy w wycenie uwzględnić wymianę zniszczonych ram i pokryw 

studni telekomunikacyjnych.  

 

Pytanie nr 20  

Czy wycenie należy ująć przebudowę niektórych studni TT, z uwagi na 

zły stan techniczny?  

Odpowiedź na pytanie nr 20  

Należy wycenić przebudowę 5 studni TT, które są w bardzo złym stanie 

technicznym. 

 

Pytanie nr 21  

Zlokalizowane w zakresie zadania istniejące kominy wła zowe do studni 

rewizyjnych i żel iwne włazy istniejących sieci KD i KS są w złym stanie 

technicznym, czy należy wycenić ich wymianę z przebudową kominów 

włazowych?  

Odpowiedź na pytanie nr 21  

Przebudowa kanalizacj i deszczowej jest przedmiotem postępowania  

a więc studnie KD podlegają wymianie. Natomiast studnie kanalizacji 

sanitarnej należy ich ewentualną wymianę uzgodnić z PWiK Nysa  

Sp. z o.o.  

 



Pytanie nr 22 

W opisie technicznym  (tabela nr 4.1.5.) oraz na przekrojach i PZT  

w niektórych powierzchniach brak  jest informacji o rodzaju kostki (NP.: 

Holland, behaton itd.) Prosimy o uzupełnienie. Brak jest informacji o 

rodzaju i grubości kostki brukowej na zjazdach indywidualnych. Dotyczy 

to również tzw. kostki przemysłowej.  

Odpowiedź na pytanie nr 22  

W projekcie technicznym branży drogowej na rysunku BD.03 jest 

zdjęcie poglądowe określające rodzaj kostki oraz jest wskazany deseń 

układania kostki.  

 

Pytanie nr 23  

Czy zamawiający wyegzekwuje od Gestorów istniejących sieci: 

kanalizacj i sanitarnej i kanalizacji deszczowej dokonania przez Nich 

inspekcji tv aktualnego stanu tych sieci? Jest to istotne z uwagi na 

uniknięcie ewentualnych oskarżeń wykonawcy o zniszczenia  

i  uszkodzenia tych sieci w trakcie robót.  

Odpowiedź na pytanie nr 23  

Zamawiający przed przystąpieniem do robót, zwróci się do gestorów 

sieci KS o przeprowadzenie kamerowania.  

 

Pytanie nr 24  

Ławki, kosze i stojaki. W projekcie zamiennym brak informacji 

szczegółowych dotyczących ławek, koszy i stojaków na rowery. Czy 

dane te zostaną uzupełnione?  

Odpowiedź na pytanie nr 24 

Należy zastosować materiały i  urządzenia, które będą spójne pod 

względem styl istycznym (wizualnym) z elementami użytymi i 

wykonanymi podczas realizacj i Skweru Im. Ks. Jerzego Popiełuszki w 

Zgorzelcu w szczególności poprzez zastosowanie wybarw ienia 

kolorystycznego poszczególnych zamontowanych elementów –  zgodnie 

z udostępnioną dokumentacją fotograf iczną (poglądową ).  

 

II. Zgodnie z art. 286 ust. 1 Zamawia jący dokonuje zmian treści SWZ 

w odpowiedzi na nw. zapytania:  

 

Pytanie nr 1:  

W projekcie zamiennym jest wielokrotne powoływanie się na projekt 

podstawowy: prosimy o opublikowanie tego projektu, ponieważ 

rozwiązania tam zawarte mogą być istotne.  

 

Pytanie nr 2:  

Projekt kanalizacj i deszczowej jest niekompletny. Brak opisu i PZT 

kanalizacj i deszczowej. Zamieszczone rozwinięcia sieci KD  

i  przykanalików są niewystarczające do właściwej wyceny. Brak jest 



istotnych informacji technicznych materiałów, spadków, trasy oraz 

lokalizacj i. Brak danych rur PP; l i te czy karbowane?. Zgodnie z opisem 

w projekcie zamiennym: pkt.2.1 .podpunkt j. l)  „przebudowę istniejących  

i  budowę nowych odcinków kanalizacj i  deszczowej wraz z nowymi 

wpustami deszczowymi –  wg projektu wykonawczego branży 

instalacyjnej w zakresie kanalizacj i deszczowej (rozwiązanie 

podstawowe);” Prosimy o opublikowanie  kompletnego projektu 

podstawowego dot. Kanalizacj i deszczowej.  

 

Pytanie nr 6:  

Brak STWiOR dotyczących projektowanej kanalizacj i deszczowej. Czy 

zostanie opublikowana? 

 

Odpowiedź na pytania nr: 1, 2 i  6: 

Zamawiający, w ramach odpowiedzi na ww. pytania, dokonuje zmiany 

zapisu Rozdziału IV ust. 4 Specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) –  

Opis przedmiotu zamówienia, poprzez nadanie mu następującego 

brzmienia:  

„Szczegółowy opis i zakres przedmiotu zamówienia został zawarty   

w Specyfikacj i Technicznej Wykonania i  Odbioru Robót Budowlanych 

branży drogowej z l istopada 2022 r. –  w zakresie dot. robót drogowych 

oraz w Specyfikacj i  Technicznej Wykonania i Odbioru Robót 

Budowlanych z września 2016 r. (podstawowej) –  w zakresie dot. 

kanalizacj i deszczowej , a także w dokumentacji projektowej, zwanej  

w dalszej części „dokumentacją”, stanowiącą Załącznik Nr 6 do SWZ 

oraz w projekcie umowy, stanowiącym Załącznik nr 5 do SWZ.  

W skład dokumentacji  wchodzą:  

1) Projekt budowlany;  

2) Projekt wykonawczy;  

3) Projekt budowlany i wykonawczy –  podstawowy; 

4) Przedmiar robót (przedmiar robót jest załączony w celu 

informacyjnym. Nie mogą stanowić jedynej podstawy wyceny. 

Wykonawca jest odpowiedzialny za prawidłowe oszacowanie i lości 

robót niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia);  

5) Decyzja pozwolenia na budowę nr 344/2016 z dnia 19.09.2016r.; 

wydana przez Starostę Zgorzeleckiego;  

6) Decyzja zamienna nr 1/2022 z dnia 27.10.2022r. ;  

7) Dokumentacja fotograf iczna (poglądowa) –  Ławki, kosze, stojaki;  

8) Standardy zakładania i pielęgnacji zieleni w mieście Zgorzelec. ”.  

 

 

Jednocześnie w projekcie umowy, stanowiącym Załącznik nr 5 do SWZ, 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu §  1 ust. 5, poprzez nadanie mu 

następującego brzmienia:  

„Szczegółowy opis i zakres przedmiotu niniejszej umowy został zawarty 

w Specyfikacj i Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych 



branży drogowej z l istopada 2022 r. –  w zakresie dot. robót drogowych 

oraz w Specyfikacj i  Technicznej Wykonania i Odbioru Robót 

Budowlanych z września 2016 r. (podstawowej) –  w zakresie dot. 

kanalizacj i deszczowej, a także w dokumentacji projektowej, zwanej  

w dalszej części niniejszej umowy „dokumentacją”, stanowiącą 

Załącznik Nr 4 do niniejszej umowy, jako jej integralna część.  

W skład dokumentacji  wchodzą:  

1) Projekt budowlany;  

2) Projekt wykonawczy;  

3) Projekt budowlany i wykonawczy –  podstawowy;  

4) Decyzja pozwolenia na budowę nr 344/2016 z dnia 19.09.2016r.; 

wydana przez Starostę Zgorzeleckiego;  

5) Decyzja zamienna nr 1/2022 z dnia 27.10.2022r.;  

6) Dokumentacja fotograf iczna (poglądowa) –  Ławki, kosze, stojaki;  

7) Standardy zakładania i pielęgnacji zieleni w mieście Zgorzelec.”.  

 

Zamawiający w dniu 05 stycznia br., udostępnił  na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania t j. https://platformazakupowa.pl/pn/zgorzelec 

uzupełnione załączniki , stanowiące integralną część „dokumentacji”  

(Załącznika nr 6 do SWZ), t j. :  

1) Projekt budowlany i wykonawczy –  podstawowy, 

2) Dokumentacja fotograf iczna (poglądowa) –  Ławki, kosze, stojaki,  

3) Standardy zakładania i pielęgnacji zieleni w mieście Zgorzelec,  

4) Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych 

(STWiORB) –  podstawowa. 

 

 

Pytanie nr 11:  

Brak decyzji pozwolenia na wycinkę drzew oraz na nasadzenia 

zastępcze. Czy Zamawiający jest w posiadaniu takiej decyzji? Czy 

zostanie ona opublikowana? 

Odpowiedź na pytanie nr 11:  

Wykonawca w swoich obowiązkach ma wykonanie inwentaryzacji zieleni 

oraz uzyskanie zezwolenia na wykonanie niezbędnych wycinek zieleni 

kolidującej z przebudową oraz wykonanie nasadzeń zastępczych 

wynikających z wydanej decyzji. Wszelkie czynności związane z 

wycinką oraz nowymi nasadzeniami powinny być realizowane w oparciu 

o obowiązujący dokument pn.: „Standardy zakładania i pielęgnacji 

zieleni w mieście Zgorzelec” –  stanowiący integralną część 

dokumentacji  (Załącznik nr 6 do SWZ). 

 

W związku z powyższym Zamawiający dokonał stosownych zmian treści 

SWZ, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr: 1, 2 i 6.  

https://platformazakupowa.pl/pn/zgorzelec


 

 

Pytanie nr 12:  

Brak opini i dendrologicznej dotyczącej przycinania istniejących drzew. 

Czy Zamawiający posiada stosowne opracowanie i  je opublikuje?  

Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 11.  

 

Mając na uwadze wskazane powyżej zmiany treści SWZ, 

Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, przedłuża termin 

składania ofert do dnia 17.01.2023 r.  

Z tego względu zmianie ulegają n/w zapisy SWZ:  

1) Zapis Rozdziału XVII ust. 1 SWZ (Termin związania ofertą), 

otrzymuje następujące brzmienie:  

Wykonawca, zgodnie z art. 307 ust. 1 ustawy Pzp, będzie związany 

ofertą przez okres 30 dni , t j. do dnia 15.02.2023 r. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z  upływem terminu składania 

ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest 

dzień, w którym upływa termin składania ofert.  

 

2) Zapis Rozdziału XVIII ust. 1 (Termin oraz sposób składania ofert),  

otrzymuje następujące brzmienie:  

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w terminie  t j. 

do dnia 17.01.2023 r. do godziny 09:00 ,  za pośrednictwem 

https://platformazakupowa.pl/    pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/zgorzelec    

  

3) Zapis Rozdziału XIX ust. 1 (Otwarcie ofert), otrzymuje następujące 

brzmienie:  

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.01.2023 r. o godz. 09:05,  

z zastrzeżeniem ust.  2-3 niniejszego Rozdziału.  

 

 
Zmiany, o których mowa powyżej są obowiązujące dla wszystkich 

Wykonawców. Pozostała treść SWZ i jej załączniki pozostają bez 

zmian. 

 

 

Z up. Burmistrza Miasta  

     Piotr Konwiński  

 (Zastępca Burmistrza)  
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